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PROTOKÓŁ NR XXXI/2009 
Z POSIEDZENIA XXXI SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE 

ODBYTEJ DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU  

W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W TURKOWIE 
 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński otworzył 

posiedzenie XXXI Sesji Rady Gminy w Kuślinie witając Wójta Gminy Kuślin Jerzego 

Dziamskiego, radnego powiatowego Edwina Piglę, Kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej 

w Kuślinie Pana Artura Bąka, Kierownika gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie 

Panią Katarzynę Piasecką, Sołtysa Kuślina Pana Stefana Piaseckiego, Mieszkańców Sołectwa 

Turkowo, Panią Mecenas Mirosławę Lisiecką, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie, 

Panie i Panów radnych.    

 

 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 15 radnych. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński przedstawił 

proponowany Porządek Obrad XXXI sesji Rady Gminy, który przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad XXXI  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXX Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXI/179/2009 w sprawie zmiany Uchwały nr 

XVIII/97/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 maja 2008 r., w sprawie sprzedaży 

nieruchomości położonej w miejscowości Dąbrowa Nowa.      

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXI/180/2009 w sprawie wyrażenia zgody na 

wynajem na czas nieokreślony nieruchomości położonej w miejscowości Chraplewo.                           

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie Projektu uchwały Nr XXXI/181/2009 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli szkół                                   

i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina, ze specjalnego funduszu 

nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXI/182/2009 w sprawie zmian w dochodach          

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

14. Dyskusja i głosowanie. 
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15. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXI/183/2009 w sprawie  udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na realizację remontów chodników przy 

drogach powiatowych. 

16. Dyskusja i głosowanie. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Nie zgłoszono propozycji zmiany Porządku Obrad. Przewodniczący Rady Gminy w 

Kuślinie radny Konrad Stopierzyński poddał proponowany Porządek Obrad pod 

głosowanie: 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad  głosowało 15 radnych,                       

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

 

ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński powiedział, że 

zapoznał się z protokołem Nr XXXI/2009 z dnia 30 czerwca 2009 roku i stwierdził, że nie 

wnosi uwag co do jego treści, następnie zapytał radnego Konrada Drąga czy wnosi uwagi do 

protokołu ? 

Radny Konrad Drąg oświadczył, że z protokołem się zapoznał i nie wnosi uwag do jego 

treści. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie poddał Protokół                         

Nr XXXI/2009 z dnia 30 czerwca 2009 roku pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

 

Ad.5 

Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad.6  

Dyskusja. 

 

Radny Wojciech Poprawa – zapytał,  jak wygląda sytuacja wynajmu świetlicy                            

w Michorzewku ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, że została rozwiązana umowa z poprzednim 

najemcom. Wójt powiedział również, że na dzień dzisiejszy nie ma pisemnej oferty na 

wynajem obiektu. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg. 

Wójt Gminy nie ukrywa, że niepokojąca jest sprzedaż piwa na świetlicy, z której korzystają 

zarówno osoby dorosłe jak i młodzież. 

 

Radny Lech Sadowski – wyjaśnił, że ogłoszenie na liście rankingowej to jeszcze nie 

ostateczna decyzja, że środki zostaną otrzymane.  

 

Sekretarz Gminy Zbigniew Heliński wyjaśnił, że w tym konkursie nabór wniosków jest 

jednostopniowy. 
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Radny Roman Kruszelnicki – zapytał czego dotyczy nieporozumienie w przetargu na 

dowożenie uczniów ? Radny przypomniał również, że linia telefoniczna przy drodze 

asfaltowej w kierunku Dąbrowy jest nadal nienaprawiona. Radny stwierdził, że TOSA                    

w ogóle o to nie dba. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski o wszystkich sprawach związanych z liniami. TOSA jest 

informowana na bieżąco. 

 

Radna Halina Matuszak – zapytała, czy nagroda Wójta Gminy za wskazanie podpalacza 

została przyznana ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że wszystko wskazuje na to, że ktoś ją otrzyma. 

 

Radny Henryk Łuczak – zapytał, czy są środki w budżecie na tą nagrodę ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział: „poradzimy sobie”. 

 

Radny Roman Kruszelnicki – zapytał co ze sprawą świetlicy wiejskiej w Turkowie (jest w 

stanie surowym otwartym) ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że jest ogłoszony przetarg. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 

Nr XXXI/179/2009 w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/97/2009 Rady Gminy                            

w Kuślinie z dnia 26 maja 2008 roku w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej                  

w miejscowości Dąbrowa Nowa, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady 

Gminy w Kuślinie o opinię o powyższym projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 

na posiedzeniu komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad.8 

Dyskusja i głosowanie. 

Radny Roman Kruszelnicki – wyjaśnił, iż zna sytuację rodziny starającej się o wykup oraz 

stwierdził, że nieruchomość nadaje się do generalnego remontu, dlatego też apeluje o podjęcie 

uchwały. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie.    

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 

Nr XXXI/180/2009 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieokreślony 
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nieruchomości położonej w miejscowości Chraplewo, następnie poprosił Przewodniczącą 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych 

Rady Gminy w Kuślinie o opinię o powyższym projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 

na posiedzeniu komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad.10 

Dyskusja i głosowanie. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie.    

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 

Nr XXXI/181/2009 w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego tryb i kryteria 

przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Gminą ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze, i opiekuńcze, następnie poprosił Przewodniczącą 

wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych 

Rady Gminy w Kuślinie o opinię o powyższym projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 

na posiedzeniu komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały oraz, że komisje 

uwzględniły propozycje poprawek zgłoszone przez Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz 

Solidarność. 

 

Ad.12 

Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński zapytał, czy Wójt Gminy 

ustosunkuje się do poprawek ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  stwierdził, że od strony prawnej są do przyjęcia. 

 

Radny Lech Sadowski zgłosił wniosek, aby w &5 pkt. 4 wykreślić „Zakładowe Organizacje 

Związkowe” uzasadniając, iż zaopiniowanie przez te organizacje powoduje przedłużanie się 

terminów. 

 

Radny Sylwester Kamyszek – zgłaszam wątpliwość w zakresie organizacji 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił o głosowanie nad 

wnioskiem Radnego Lecha Sadowskiego.  
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W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku  głosowało 11 radnych, sprzeciw wyraziło 2 

radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych 

 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie.    

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 2 radnych 

 

Radny Sylwester Kamyszek poprosił o pół godzinną przerwę w obradach oraz zaprosił 

radnych do oględzin miejscowości Turkowo (budynku świetlicy, drogę w kierunku 

betoniarni).    

 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński ogłosił przerwę w 

obradach. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad.13  

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 

Nr XXXI/182/2009 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na 

2009, następnie poprosił Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o opinię o 

powyższym projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 

na posiedzeniu komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Radna zaznaczyła 

również, że zamieszczono w uchwale środki na pobudowanie nowej studni w Wąsowie. 

 

 

Ad.14 

Dyskusja i głosowanie. 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg przedstawił proponowane zmiany w dochodach                         

i wydatkach budżetu gminy Kuślin.  

Dokonano zmiany w planie wydatków w następujący sposób: 

1) Zmniejszono o kwotę: 

  80.000 zł plan w rozdziale 60016 w wydatkach na budowę drogi Krystianowo 

– Śliwno, 

 10.000 zł środki na odsetki od spłacanych kredytów, 

 3.000 zł na zwalczanie narkomanii; 

2) Zwiększono o kwotę: 

 10.000 zł w rozdziale 70095 na zakup materiałów remontowych do mieszkania 

w Chraplewie, 

 9.000 zł w rozdziale 75023 na roboty dodatkowe przy malowaniu elewacji 

budynku Urzędu Gminy i energię elektryczną, 
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 5.500 w rozdziale 75075 na zakup witacza przed budynek urzędu, wieńca 

dożynkowego i zmianę strony internetowej, 

 5.000 zł  w rozdziale 85154 na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji, 

 3.000 zł w rozdziale 85195 na prace dodatkowe przy malowaniu budynku 

ośrodka zdrowia, 

 2.500 zł w rozdziale 90004 na koszenie trawników, 

 40.000 zł w rozdziale 90015 na zwiększenie środków na energię elektryczną 

zużywaną przez oświetlenie uliczne, 

 15.000 zł w rozdziale 92109, w tym: 3.000 na energię elektryczną zużywaną w 

świetlicach wiejskich, 12.000 zł na dotację podmiotową dla Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kuślinie  na remont holu, 

 5.000 zł w rozdziale 92116 na zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej na zakup opału i energii elektrycznej. 

Dokonano zmian w załączniku Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Kuślin na lata 2008-

2013, zmniejszając plan budowy drogi Krystianowo – Śliwno o 80.000 zł oraz planów 

modernizacji świetlic wiejskich w roku 2010. 

W planie finansowym GFOŚiGW zmniejszono środki na remont studni w Wąsowie o 60.000 

zł, wprowadzono natomiast do wydatków majątkowych nowe zadanie pn. „Budowa studni 

głębinowej ujmującej wodę w Wąsowie” w wysokości 175.000 zł. 

 

Radny Lech Sadowski zapytał skąd pochodzą bądź jakiego paragrafu zostały przeniesione 

środki na budowę studni w Wąsowie ? 

 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, że są to środki z Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska, który funkcjonuje przy budżecie. Te środki  były planowane na budowę 

kanalizacji sanitarnej. Środki wynoszą 60 000 tysięcy plus 115 000 tysięcy dodatkowo, środki 

z GFOŚ nie przepadają, mają swoją ciągłość w następnych budżetach. 

Skarbnik podkreślił, że jest zasadne żeby z tych pieniędzy finansować takie zadanie jak 

budowa studni. 

 

Radny Jan Przybylski: „ja po prostu chciałbym powiedzieć dwa zdania na temat studni w 

Wąsowie, która jest niezbędna, bowiem hydranty są nieczynne, nie ma czym gasić pożaru -            

a to tylko palił się stóg, a co ze stawkiem koło szkoły, brzegi i skarpy się osuwają. Jeżeli my 

tej studni nie będziemy mieli to społeczeństwo może się zapytać coście zrobili w tym 

kierunku”? 

 

Radny Sylwester Kamyszek zwrócił uwagę radnemu Lechowi Sadowskiemu, że wszystko 

jest jasne, że kwota 60 000 pozostaje z niewykonanego remontu studni istniejącej, natomiast 

w sumie przekazujemy netto 115 000, które zostaje zatwierdzone. Radny zaproponował, aby 

wygospodarować środki w budżecie 2009 na dotację remontu hełmu wieży kościoła                    

w Michorzewie. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad 

Stopierzyński poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie.    

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 
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Ad.15 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 

Nr XXXI/183/2009 w udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu na 

realizację remontów chodników przy drogach powiatowych, następnie poprosił 

Przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie o opinię o powyższym projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw 

Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że 

na posiedzeniu komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

 

Ad.16 

Dyskusja i głosowanie. 

 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 

poddał projekt powyższej uchwały pod głosowanie.    

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.17 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad.18 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego Pan Edwin Pigla zgłosił jako mieszkaniec 

Wąsowa potrzebę pisemnego informowania mieszkańców o przerwach w dostawie wody                

i niskim ciśnieniu. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że jest to informacja dla Kierownika Zakładu 

Obsługi Komunalnej, natomiast Wójt stwierdził, iż do dnia dzisiejszego nie było sygnału od 

mieszkańców, że jest niskie ciśnienie wody. 

 

Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Artur Bąk zgodził się, że sytuacja nie jest 

komfortowa, „ciśnienie nie jest ponadnormatywne, na dzisiaj jest to duży rozpór wody, w 

związku z czym konserwator z tego terenu dość racjonalnie dzieli i informuje o chwilowym 

odcięciu wody. Aczkolwiek. Nikt niepokojących informacji nie zgłaszał.” 

 

Członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego Pan Edwin Pigla stwierdził, że  wielokrotnie 

odbiera telefony od mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński stwierdził, iż podczas pożaru 

wody w hydrantach nie było. 

 

Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Artur Bąk odpowiedział, że woda w sieci była. 

 

Radny Sylwester Kamyszek – nawiązując do obecności na sesji Prezesa Związku gminnego 
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Ochotniczych Straży Pożarnych Pana Piotra Zerbe powiedział, że na podstawie obserwacji 

gaszenia pożaru w miejscowości Głuponie można było zaobserwować, iż strażacy 

profesjonalnie podchodzą do swojego obowiązku. Radny powiedział, iż w związku z ujęciem 

podpalacza, którym okazał się strażak należałoby w momencie rekrutacji strażaków członków 

OSP zwrócić uwagę kogo się przyjmuje. Radny podkreślił, że od wychowania jest dom, a nie 

Straż. 

 

Radny Lech Sadowski zgłosił radnemu powiatowemu Edwinowi Pigli, że zakończono 

naprawę mostku, natomiast nie został do końca naprawiony. Radny poprosił radnego 

Sylwestra Kamyszka, aby nie oceniać publicznie.  

   

Zastępca Komendanta Wielkopolskiego Wojewódzkiego OHP Pan Piotr Zerbe – 

powiedział, że obiekt w Chraplewie został wyremontowany, trwają drobne prace 

kosmetyczne. Są wymienione wszystkie instalacje i media, jest odebrana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków. Otwarcie nastąpi w dniu 1 października. Trwa wyposażanie 

wewnętrzne internatu, kuchni. Nabór jest ogłoszony dla 30-35 osób. Mamy zgłoszone 20 osób 

i dalsze się zgłaszają. Zatrudnienie wyniesie 7,5 etatu - 8 osób. W dalszej części wypowiedzi 

Pan Zerbe przedstawił treść projektu porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Kuślin a 

Wielkopolskim Wojewódzkim Komendantem OHP i Ośrodkiem Szkolenia                                                      

i  wychowania   OHP w Chraplewie. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Radny Lech Sadowski zgłosił wniosek o przekazanie tego materiału radnym dołączając 

kopie aktu notarialnego przekazania pałacu na rzecz OHP. 

 

Radny Konrad Drąg zapytał co z terenami po byłej kolejce wąskotorowej. Radny zwrócił 

uwagę, że w Michorzewie stoi budynek stacji kolejki wąskotorowej z kartką, że budynek 

grozi zawaleniem. Radny zapytał, czy Wójt Gminy wie kto tą kartkę przywiesił ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że na dzień dzisiejszy gmina jest właścicielem 

terenów po kolejce od Róży do Trzcianki Dworca. Wójt wyjaśnił, że PKP porządkuje sprawę 

ścieżek. Wójt stwierdził, że na pewno budynek oznaczył znawca, a do PKP zwróci się                     

z pismem w sprawie nieodpłatnego przejęcia terenów po byłej kolejce. 

 

Mieszkaniec Turkowa Pan Kózka zapytał kiedy w Turkowie powstanie plac zabaw. 

 

Mieszkaniec Turkowa Pan Kałek zapytał czy gmina posiada równiarki ? 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski zaproponował, aby przekazać na ten cel część środków z 

funduszu sołeckiego Turkowa. Wójt odpowiedział, że gmina posiada 2 równiarki. 

 

Radny Tadeusz Pigla zapytał czy mieszkańcy Turkowa znają swojego Sołtysa ? 

 

Radna Małgorzata Kostkowska wyjaśniła, że na Sołtysa zgłosił się człowiek młody, kontakt 

z nim jest bardzo trudny. Rada Sołecka swoje zrobi, radna ma  nadzieje, że Sołtys nas 

zaszczyci swoją obecnością.  

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski poinformował radnych, że wstępnie proponuje pobudowanie 

przy współudziale FOGR 2 km z Wąsowa do Dąbrowy i ulicę Ogrodową w Kuślinie. 
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Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił pismo Związku 

Śląska Opolskiego w sprawie wstrzymania podwyżek dla nauczycieli – pismo stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie zaprosił do wzięcia udziału w II Mistrzostwach w piłce nożnej o Puchar 

Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie. 

 

Ad.19 

W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący 

Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński podziękował wszystkim za 

uczestnictwo i zamknął posiedzenie XXXI sesji Rady Gminy w Kuślinie V Kadencji. 

 


